VsicooB

BALANCETE PATRIMONIAL - 31 DE ABRIL DE 2025

ATIVO PASSIVO

CIRCULANTE E REAL. A LONGO PRAZO
DISPONIBILIDADES
Caixa

Numerario em transito

PARTICIPACOES DE COOPERATIVAS

Participacdo em Cooperativa Central de Crédito
Participagdo Int. Financ. Control. por Coop.
RELACOES INTERFINANCEIRAS
Centralizagdo Financeira

OPERACOES DE CREDITO

Empréstimos e Direit.Cred.Descontados
Financiamentos

(-) Provisdo para Operacdes de Crédito
OUTROS CREDITOS

OUTROS VALORES E BENS

355.019.345,87

531.686,64
531.686,64
0,00

11.187.363,69
6.776.883,17
4.410.480,52
256.924.777,09
256.924.777,09

79.962.364,94
82.194.105,55
69.913,36

(2.301.653,97)
6.181.703,81

231.449,70

CIRCULANTE E EXIG. A LONGO PRAZO
DEPOSITOS A VISTA

Pessoas Fisicas

Pessoas Juridicas

Contas Encerradas

DEPOSITOS SOB AVISO

DAP - Depésito Aviso Prévio
DEPOSITOS A PRAZO

RDC

RELAGOES INTERDEPENDENCIAS

Cobranca de terceiros em transito
Concessionarios de Servigos Publicos
OUTRAS OBRIGAGOES

Cobranca e Arrecadacao de Tributos

Sociais e Estatutarias

Fiscais e Previdenciarias

292.762.846,52
24.893.801,87
22.551.285,00

2.302.608,69
39.908,18
2.381.987,28
2.381.987,28
258.253.542,24
258.253.542,24
19.212,34
18.812,46
399.88
7.214.302,79

56.907,65
2.846.890,04

328.803,08

Despesas Antecipadas 231.449,70 Diversas 3.981.702,02
PATRIMONIO LiQUIDO 60.147.091,68

PERMANENTE 744.934,83 Capital Social 29.465.609,22
Imobilizado de uso 724.913,07 Reservas de Lucros 26.781.505,23
Intangivel 20.021,76 Reserva para Contigéncias 1.590.000,00
Sobras ou Perdas Acumuladas 2.803.685,83

Ajustes Resolucdao CMN 4.966 (493.708,60)

CONTAS DE RESULTADO 2.854.342,50
urd Receitas Operacionais 18.389.650,54
Receitas ndao Operacionais 0,00

Despesas Operacionais (15.503.072,45)

Despesas ndao Operacionais (258.45)

Imposto de Renda (19.659,02)

Contribuicdo Social (12.318,12)

TOTAL DO ATIVO 355.764.280,70 TOTAL DO PASSIVO 355.764.280,70

Obs.: A partir de junho/2023, o Centro de servicos Compartilhados (CCS), assumiu a responsabilidade técnica das Demosntracdes Contdbeis do Sicoob Cofal.

Elaine Cristina Neto
Contadora
CRC/MG - 082.177/0

Luiz Anténio Dias
Diretor Administrativo e de Normas

Anderson Moratori Nunes Coelho
Diretor Financeiro e Comercial

Wagner Dias da Silva

Diretor-geral






