

BALANÇE PATRIMONIAL - 31 DE ABRIL DE 2025

ATIVO		PASSIVO	
CIRCULANTE E REAL. A LONGO PRAZO	<u>355.019.345,87</u>	CIRCULANTE E EXIG. A LONGO PRAZO	<u>292.762.846,52</u>
DISPONIBILIDADES	<u>531.686,64</u>	DEPÓSITOS À VISTA	<u>24.893.801,87</u>
Caixa	531.686,64	Pessoas Físicas	22.551.285,00
Numerário em trânsito	0,00	Pessoas Jurídicas	2.302.608,69
		Contas Encerradas	39.908,18
PARTICIPAÇÕES DE COOPERATIVAS	<u>11.187.363,69</u>	DEPÓSITOS SOB AVISO	<u>2.381.987,28</u>
Participação em Cooperativa Central de Crédito	6.776.883,17	DAP - Depósito Aviso Prévio	2.381.987,28
Participação Int. Financ. Control. por Coop.	4.410.480,52	DEPÓSITOS A PRAZO	<u>258.253.542,24</u>
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	<u>256.924.777,09</u>	RDC	258.253.542,24
Centralização Financeira	256.924.777,09	RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	<u>19.212,34</u>
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	<u>79.962.364,94</u>	Cobrança de terceiros em trânsito	18.812,46
Empréstimos e Direit.Cred.Descontados	82.194.105,55	Concessionários de Serviços Públicos	399.88
Financiamentos	69.913,36	OUTRAS OBRIGAÇÕES	<u>7.214.302,79</u>
(-) Provisão para Operações de Crédito	(2.301.653,97)	Cobrança e Arrecadação de Tributos	56.907,65
OUTROS CRÉDITOS	<u>6.181.703,81</u>	Sociais e Estatutárias	2.846.890,04
OUTROS VALORES E BENS	<u>231.449,70</u>	Fiscais e Previdenciárias	328.803,08
Despesas Antecipadas	231.449,70	Diversas	3.981.702,02
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO	<u>60.147.091,68</u>
PERMANENTE	<u>744.934,83</u>	Capital Social	29.465.609,22
Imobilizado de uso	724.913,07	Reservas de Lucros	26.781.505,23
Intangível	20.021,76	Reserva para Contigências	1.590.000,00
		Sobras ou Perdas Acumuladas	2.803.685,83
		Ajustes Resolução CMN 4.966	(493.708,60)
		CONTAS DE RESULTADO	<u>2.854.342,50</u>
		Receitas Operacionais	18.389.650,54
		Receitas não Operacionais	0,00
		Despesas Operacionais	(15.503.072,45)
		Despesas não Operacionais	(258.45)
		Imposto de Renda	(19.659,02)
		Contribuição Social	(12.318,12)
TOTAL DO ATIVO	<u>355.764.280,70</u>	TOTAL DO PASSIVO	<u>355.764.280,70</u>

Obs.: A partir de junho/2023, o Centro de serviços Compartilhados (CCS), assumiu a responsabilidade técnica das Demonstrações Contábeis do Sicoob Cofal.

Wagner Dias da Silva
Diretor-geral

Anderson Moratori Nunes Coelho
Diretor Financeiro e Comercial

Luiz Antônio Dias
Diretor Administrativo e de Normas

Elaine Cristina Neto
Contadora
CRC/MG - 082.177/0